
  
LLIICCIITTAACCIIÓÓNN  PPÚÚBBLLIICCAA  NNRROO..  1177//22002200  

FFEECCHHAA  DDEE  AAPPEERRTTUURRAA::  1100//1122//22002200  

HHOORRAA::  1100::0000  HHSS  

EEXXPPEEDDIIEENNTTEE  NNºº  778822..662244--22--22002200  

PPRREESSUUPPUUEESSTTOO::  $$  11..772277..991177,,8800  
 

III   NNN   DDD   III   CCC   EEE   

 

 

 

Artìculo 1º: OBJETO DE LA LICITACIÓN  

Artìculo 2º: VENTA Y CONSULTAS DE LA DOCUMENTACIÓN  

Artìculo 3º: FORMALIDADES DE LA PRESENTACIÓN  

Artìculo 4º: VARIANTES o ALTERNATIVAS  

Artìculo 5º: PLAZO DE MANTENIMIENTO DE OFERTA  

Artìculo 6º:  GARANTÍAS DE OFERTAS 

Artìculo 7º:  FORMA DE PAGO 

 

 

Anexo I:   PLANILLA DE COTIZACIÓN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
..........................................................                           ............................................................................. 
  FIRMA Y SELLO P/REPARTICION                              FIRMA Y SELLO/ACLARACION OFERENTE 
 



  
LLIICCIITTAACCIIÓÓNN  PPÚÚBBLLIICCAA  NNRROO..  1177//22002200  

FFEECCHHAA  DDEE  AAPPEERRTTUURRAA::  1100//1122//22002200  

HHOORRAA::  1100::0000  HHSS  

EEXXPPEEDDIIEENNTTEE  NNºº  778822..662244--22--22002200  

PPRREESSUUPPUUEESSTTOO::  $$  11..772277..991177,,8800  
 

PLIEGO DE CONDICIONES PARTICULARES 

 
Artículo 1º: OBJETO DE LA LICITACIÓN  
 
 La presente Licitación Pública tiene por objeto la Adquisición de Equipos para Servicio de 
Backup y actualización de Hadware, para ser destinados a distintas áreas de Sede Central, que 
contemplen las siguientes características:  
 
- MÁQUINAS VIRTUALES. 
- SISTEMA DE BACKUP. 
- PC INGENIERÍA. 
- ACTUALIZACIÓN. 
- DISCOS SÓLIDOS. 
- FUENTES DE ALIMENTACIÓN. 
- MEMORIA DDR3 8gb 1333 (Tipo Kingston). 
- MEMORIA DDR4 8gb 2666 (Tipo Kingston). 
- MOUSE USB. 
- TECLADO USB. 

  
  

Artículo 2º: VENTA Y CONSULTAS DE LA DOCUMENTACIÓN 

 
 Los pliegos de bases y condiciones, planillas y demás antecedentes podrán consultarse y/o 
adquirirse en el Departamento de Compras y Contrataciones de Sede Central, sito en Barcala esquina 
Avda. España, Mendoza, dentro del horario administrativo, hasta el día previo de apertura de la 
licitación. 

 

Artículo 3º: FORMALIDADES DE LA PRESENTACIÓN 

 
 Los oferentes deberán acompañar además de lo solicitado en el Artículo Nº 4 del Pliego de 
Condiciones Generales: 
 

1. La oferta que deberá presentarse en Pesos ($) de Curso Legal en la planilla de cotización que 
se acompaña, o en sus propios formularios, siendo los precios ofrecidos únicos y finales (a 
consumidor final, sin discriminar I.V.A.), por copia. 
 

2. Marca, modelo y origen de las máquinas cotizadas. 
 

 OTRAS FORMALIDADES: 
 

a) Junto con las propuestas los oferentes deberán presentar folletos explicativos de las 
características técnicas de las máquinas ofertadas. 
 

b) Las máquinas deberán ser entregadas con todos los elementos correspondientes para su 
instalación y funcionamiento.  

 

c) Acreditar su condición de contribuyente ante la AFIP (C.U.I.T.) 
 

 d) Acreditar su condición de contribuyente ante la Dirección General de Rentas de la 
Provincia. (Ingresos Brutos) 
 
           e) Los sobres deberán identificarse de acuerdo al Art. 4) – inc. d) del Pliego de Condiciones 
Generales, según lo siguiente: 
 
  

 

 

 
..........................................................                           ............................................................................. 
  FIRMA Y SELLO P/REPARTICION                            FIRMA Y SELLO/ACLARACION OFERENTE 



  
LLIICCIITTAACCIIÓÓNN  PPÚÚBBLLIICCAA  NNRROO..  1177//22002200  

FFEECCHHAA  DDEE  AAPPEERRTTUURRAA::  1100//1122//22002200  

HHOORRAA::  1100::0000  HHSS  

EEXXPPEEDDIIEENNTTEE  NNºº  778822..662244--22--22002200  

PPRREESSUUPPUUEESSTTOO::  $$  11..772277..991177,,8800  
 

 
  f) Demás condiciones y requisitos se especifican en el Pliego de Condiciones Generales. 
 

Artículo 4º: VARIANTES o ALTERNATIVAS 

 
 Para esta licitación los oferentes podrán presentar, además de la propuesta Básica, variantes 
o alternativas las cuales contendrán idéntica información a la solicitada para la oferta básica, más la 
documentación complementaria que pueda corresponder de acuerdo a la naturaleza de las 
alternativas presentadas; caso contrario será desestimada. 
                         

Artículo 5º: PLAZO DE MANTENIMIENTO DE OFERTA 

 
 Los Oferentes se obligan a mantener sus Ofertas por el término, de treinta (30) días hábiles, 
desde el día siguiente de apertura al acto licitatorio. Si no se produjera la Adjudicación en dicho plazo, 
el mantenimiento de la Oferta se prorrogará automáticamente por otro período igual y por única vez. 
  

Los Oferentes no podrán reclamar actualización monetaria, intereses o suma alguna por 
ningún concepto en relación al mantenimiento de la garantía de la Oferta. 

 

 

Artículo 6º: GARANTÍAS DE OFERTAS. 

 
 Las garantías se ajustarán a lo indicado en el Art. 4º) – inc. e) del Pliego de Condiciones 
Generales.  
 

Artículo 7º:    FORMA DE PAGO 

 
 La facturación se realizará, una vez entregadas las máquinas en su totalidad, en moneda 
pesos ($) de Curso Legal dentro de los diez (10) días de presentada por LA EMPRESA la factura 
correspondiente.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
..........................................................                           ............................................................................. 
  FIRMA Y SELLO P/REPARTICION                            FIRMA Y SELLO/ACLARACION OFERENTE 

   



  
LLIICCIITTAACCIIÓÓNN  PPÚÚBBLLIICCAA  NNRROO..  1177//22002200  

FFEECCHHAA  DDEE  AAPPEERRTTUURRAA::  1100//1122//22002200  

HHOORRAA::  1100::0000  HHSS  

EEXXPPEEDDIIEENNTTEE  NNºº  778822..662244--22--22002200  

PPRREESSUUPPUUEESSTTOO::  $$  11..772277..991177,,8800  
 

AAANNNEEEXXXOOO   III:::    PPPLLLAAANNNIIILLLLLLAAA   DDDEEE   CCCOOOTTTIIIZZZAAACCCIIIOOONNN---LLLIIICCCIIITTTAAACCCIIIOOONNN   PPPUUUBBBLLLIIICCCAAA   NNN   000000///222000222000        

 
      

MENDOZA,  27 de noviembre de 2020 

SEÑOR:................................................................................................................................. 

 

DOMICILIO:................................................................................................................... ........ 
 
De conformidad a las condiciones que se detallan, sírvase presupuestar con destino a: “Dirección de 

Información”, lo siguiente: 
 

RENGLON DETALLE 
CANTIDA

D 

  
EQUIPAMIENTO INFORMÁTICO MAQUINAS VIRTUALES - que reúnan como 
mínimo las siguientes características: 

  

  -       Procesador INTEL CORE I5-10400.   

  -       GIGABYTE S1200 Z490 UD BOX ATX.   

1 -       DDR4 (Tipo Kingston) 16gb 2666 - 4UNIDADES. 2 

  -       SSD M.2 500GB KINGSTON A2000 NVME.   

  -       DISCO SEAGATE IRON-WOLF 4TB SATA3 5900RPM – 3 UNIDADES.   

  -       GABINETE RACKEABLE.   

  -       FUENTE DE 600W REALES.   

  

EQUIPAMIENTO INFORMÁTICO SISTEMA DE BACKUP - que reúnan como 
mínimo las siguientes características:   

  
-       Procesador INTEL CORE I3-10100 COMETLAKE S1200 BOX. 

  

  -       GIGABYTE S1200 Z490 UD BOX ATX.   

2 -       PLACA DE RED PCIE 10 Gb Hp Nc55sfp Dual Port Sfp+Server. 3 

  -       DDR4 (Tipo Kingston) 16gb 2666 - 4UNIDADES.   

  -       SSD M.2 500GB KINGSTON A2000 NVME.   

  
-       DISCO SEAGATE IRON-WOLF 4TB SATA3 5900RPM – 5 UNIDADES. 

  

  -       GABINETE RACKEABLE.   

  -       FUENTE DE 600W REALES.   

  

EQUIPAMIENTO INFORMÁTICO PC INGENIERÍA - que reúnan como mínimo 
las siguientes características:   

  -       C.P.U. INTEL CORE I5-9400 (9na generación).   

  

-       Placa Madre ASROCK H3 10CM-HDV (compatible con procesador I5 9na 
generación).   

  -       DDR4 (Tipo Kingston) 16gb 2666.   

3 -       SSD WD 240GB GREEN. 3 

  -       HDD 1 TB SATA3 64MB WD.   

  -       PLACA DE VIDEO PCI-E 6GB.   

  -       GABINETE.   

  -       MOUSE.   

  -       TECLADO.   
 

............................................................                           ............................................................................. 
  FIRMA Y SELLO P/REPARTICION                              FIRMA Y SELLO/ACLARACION OFERENTE 



  
LLIICCIITTAACCIIÓÓNN  PPÚÚBBLLIICCAA  NNRROO..  1177//22002200  

FFEECCHHAA  DDEE  AAPPEERRTTUURRAA::  1100//1122//22002200  

HHOORRAA::  1100::0000  HHSS  

EEXXPPEEDDIIEENNTTEE  NNºº  778822..662244--22--22002200  

PPRREESSUUPPUUEESSTTOO::  $$  11..772277..991177,,8800  
 

 

 

  
EQUIPAMIENTO INFORMÁTICO ACTUALIZACIÓN - que reúnan como 
mínimo las siguientes características: 

  

4 -       C.P.U. INTEL CORE I5-9400 (9na generación). 3 

  PLACA MADRE ASROCK H310CM-HDV (compatible con procesador I5 9na 
generación).  

  

5 DISCO SOLIDOS (de 240gb) (Tipo Kingston o WD) 40 

6 FUENTES DE ALIMENTACIÓN 40 

7 MEMORIA DDR3 8gb 1333 (Tipo Kingston) 30 

8 MEMORIA DDR4 8gb 2666 (Tipo Kingston) 20 

9 MOUSE USB 20 

10 TECLADO USB 20 

 

 

 

 

 

Apertura para el día:    10/12/2020 A la hora:::   111000   :::   000000   hhhsss... 

Lugar de apertura:  Dpto. Compras y 
Contrataciones -  Sede Central-Pta. Baja 

Sito en: Barcala y España de Ciudad de Mendoza. 
VALOR PLIEGO: $1.500,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

............................................................                           ............................................................................. 
  FIRMA Y SELLO P/REPARTICION                              FIRMA Y SELLO/ACLARACION OFERENTE 



  
LLIICCIITTAACCIIÓÓNN  PPÚÚBBLLIICCAA  NNRROO..  1177//22002200  

FFEECCHHAA  DDEE  AAPPEERRTTUURRAA::  1100//1122//22002200  

HHOORRAA::  1100::0000  HHSS  

EEXXPPEEDDIIEENNTTEE  NNºº  778822..662244--22--22002200  

PPRREESSUUPPUUEESSTTOO::  $$  11..772277..991177,,8800  
 

 

 


